1 Décembm. 1970

JOURNAL QFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE

a69

- Celul-ci saisi de cette demande, en informe tous les membres.
L'admission est décidée 4 I'unanimité des membres de la- Commu-
nautg,

Cette décision est commumquee par le président en exercice
de la Conférence des chefs d'Btat & PEtat intéressé.

Art. 23 — Tout Etat qui dés're se reiirer de la Communauté,
en informe par écrit le président en exercice de la Conférence deS

~ Chefs d’Etat.

Notification en est--faite par celui-ci ‘aux autreq Etats
membres .

Une année apres ladite notification, la presente convention
cesse de s’appliquer 4 ce: Etat qui, de ce fait, n’appartient plus a
la Communauié.

Art. 24 — La présente convention peut étre amendée ou ré-
visée si un Etat membre adresse 2
président en exercice de la Conférence des chefs d’Etat,

Celuiici en avise les autres Etats membres.

L’amendement ne prend effet que lorsqu’il est approuvé i
Punanimité par la Conférence des chefs d*Etat.

-Art. 25 — La présente convention sera ratifiée ou approuvée
par les Etats signataires conformément & leurs procédures consti-
tutionnelles respectives.

L’instrument original sera déposé auprés du Gouvernement
de la République de Haute-Volta qui transmettra les copies certi-
figes conformes de ces documents 2 tous les Etats signataires.

Les instruments de ratificatiod ou d’approbation seront dépo- -.

sés aupres du Gouvernement de la Haute-Volta qui en notifiera le
dépét a tous les Etats signataires, .

Art, 26 — La présente convention entrera’en vigueur un mois
aprés que tous les Etats signataires auront déposé aupres de la Ré-
publique de la Haute-Volta leurs instruments de ratification ou
d'approbation. . )

Fait 4 ‘Abidjan, le 19 Mai 1970
© Pour le Gouvernement
de la République de Cote d'Ivoire
Félix HOUPHOUET-BOIGNY
Pour le Gouvernement
de {a République du Dahomey
Hubert MAGA
Pour le Gouvernement
de Ia République de Haue-Volta
7" Sangoulé LAMIZANA
"Pour le Gouvetnement
de la République du Niger
Hamani DIORI
Pour le Gouvernement

de la République du Togo

~Etienne EYADEMA

ORDONNANCE N° 24 du 2-11-70 portant ad/aenozz an protocole
de Gendve concernany la probibition d'emploi & la guerve de gaz
dpryxmntx toxiques ou similaires et de moyens bactéviologigues
sighé 4 Genéve le 17 juin 1925.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu l'ordonnance. n° 1 du 14 janvier 1967 portant abrogation de

de la constitution ;
Vu les ordonnances nes 15 et 16 du 14 avril 1967 partant dé51gna-
tion du président de Ia République et formation du gouvelnement
Le consell des ministres entendu,

‘ ORDONNE : .
Article premier — Est ratifié par la- République togolaise le

_protocole de Gengve concernant la prohibition d’emiplal 4-la guer-
re de gaz asphyxiants, tox1ques ou similaires et de moyens chte.

zmlog;ques signé 4 Genéve le 17 yum 1025,

3 cet effet une demande écrite au_

i
|

Art. 2 —-La présente ordonnance sera exécutée comme loi de
la République togolaise. ' '
- Lomé¢, le 2 novemb;e 1970.

Gal. E. Eyadéma

D 048

PROTQCOLE DE GENEVE DU 17 ]UIN 1925
- CONCERNANT LA PROHIBITION D’EMPLOI, |
A LA GUERRE, DE GAZ ASPHYXIANTS, TOXIQUES
OU SIMILAIRES ET DE MOYENS BACTERIOLOGIQUES

Les plénipotentiaires soussignés, au nom de leurs gouveme-

-ments respectifs :

considérant que I’emploi 4 la guerre de gaz aspyxiants, toxiques

ou similaires, ainsi que de tous liquides, matiéres ou precédés ana
logues, a été 4 juste titre condamné par-I'opinion générale du
monde civilisé, —

considérant que l'interdiction de cet emploi a été formulée
dans les traités auxquels sont Parties la plupart des Puissances
du . monde, _
dans le dessein-de faire universellement reconnaitre comme incor.
porée au Droit international cetie interdiction, qui s’impose égale.
ment a la conscience et 4 la pratique des nations,

déclarent :

que les Hautes Parties contrac:antes, en tant qu’elles ne sont
pas déja Parties & des traités prohibant cet emploi, reconnaissant

_ceite interdiciion, acceptent d'étendre cette interdiction -d’emploi

aux moyens de guerre bactériologiques et conviennent de se ¢onsi-
dérer comme liées entre elles aux termes de-cette déclaration.

Les Hautes Pariies contractantes feront tous leues efforts pour
amener les autres Etats 4 adhérer au présent Protocole. Cette adhé~
sion sera no‘ifise au Gouvernement de la République francaise et,
par celu'~ci, 4 tou‘es les Puissances signataires et adhérentes. Elle
prendra effet & dater du jour de la notification faite par le Gou-
vernement de la Repubhque frangaise.

Le présent protocole, dont les textes francais et anglais feront
foi, sera ratifié de plus t6t possible. Il partera la date de ce jour.

- Les ratifications du présent protocole seront adressées au

Gouvernement de la République framcaise, qui en netifiera le
dép6t A chacune des Puissances signataires ou adhérentes.

Les instruments de ratification ou ¢*adhésion resteront dépo-
sés dans les archives du Gouvernemen: de Ia Repubhque fran.
caise. -

Le pr'esent Pro’tocqle entrera en vigueur pour chaque Pu'ssap-
ce signataire 4 dater du dépdt de sa ratification et, dés ce mo-
ment, cette Puissance sera liée vis-a-vis des aures. Puissances
ayant déja procédé au dépét leurs ratifications.

ORDONNANCE N° 25 du 2-r1-70 portant modificavion de Por- -
namce n° 33 du 22 décembre 1969 portant loi de fiwamees pour
Pexercice 1970,

' LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vu l'ordonnance ne 1 du 14 janvier 1967 ; :

Vu l'ordonnance ne 15 du 14 avril 1967 portant désignation du
Président de fa République ;

Vu l’ordonnance n° 16 -du 14 avril 1967 portant dissolution du
comité de réconeciliation nationale et formation du gouvernement ;

Vu lordonnance n° 33 du 22 décembre 1969 .portant Loj des il
nances pour l'exercice 1970 ;

Sur proposition du mlnlstre des travaux prl]cs des mines, des
transports, des postes et télécommuynications ;
. Le conseil des ministres entenduy,

ORDONNE :

Article premier — Les ressources affectées au budget annexe
des chemins de fer; exercice 1970, sont modifiéss conforfisment

au tableau C ci-joint,




570

JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE -

1" Décembre 1970

Art, 2 — Les crédits ouverts au budget annexe des chemins
de fer, exercice 1970, sont modifiés conformément au tableau D
ci-joint.

Art, 3 — Conformément aux articles 1 et 2 ci-dessus, le bud-
get ‘annexe des chemins de fer du Togo, exercice 1970, est arrété,

en recettes et en dépenses, & la somme de quatre cent soixante-
et-onze millions cent dix hu't mille francs (471:118.000 francs).
Art. 4 — La présente ordonnance sera exécutée comme loi de
la République togolaise.
Lomé, le 2 novembre 1970
Gal, E. Eyadéma

ETAT C
Budget Annexe des Chemins de Fer \
RECETTES
Divisions Paragraphes — Lignes applicables a l’exerclce 1970
B Recettes Différence
g | % | '
B & i . Tibells -
2 2 = Prévisions Prévisions
A & initiales modifiées En plus En moins
2 1 28 1 Versement du fonds de renouvellement ........ 23,938,000 ‘ 46,498,000 22,560,000 ] —
ETATD
} Budget Annexe des Chemins de Fer
DEPENSES
D1v1swns Chapitres — Articles — Paragraphes applicables a I’exercice 1970
ale 2 Crédits Ditfférence
slE|le|8
ERR K] & Libellé
= f Prévisions Prévisions
AEIE g initiales modifiées En plus En moins
B! 1! 1 Personnel des cadres des services géNéraux .........cceenveenee 14,072,000 13.072.000 — 1.000,000
1 1| 2 Personnet permanent. des services genéraux ............... 11; 103000 12 103,000 1.000,000 —
112 1 Personnel des cadres du service de I’exploitation ... 21,691.000 19.191.000 — 2,500,000
1 2 2 Personnel permanent du service de 1’exploitation 417720 000 - 43 920,000 2,200,000 : —
1)1 3 2 Personnel permanent du service voie et batiments ....... 59.862.000 63.862.000 4,000,000 —
1|14 1 Personnel des cadres du service mayériel et traction ....... 38.185.000 36.185.000 — 2,000,000
1] 4, 2 Personnel permanent du service matériel et traction 41,828000 46.828.000 5,000,000
2 2 1 Personnel journalier des services généraux ............... - 690.000 830.000 140 000 —
2 2 2 Personnel journalier du service de l’exploitation ........... 7 834,000 8.934.000 1,100,000 —
212 3 Personnel journalier du service voie et batlments ....... 11 793,000 16.793.000 5.000.000 —_—
212 4 Personnel journalier du service matériel et traction ......, 12,171,000 13,271.000 1,100,000 —
2 b 3 Frals de stage ....ooviiii ittt st iissraanreeras 1,330.000 “900.000 430,000
2 6 1 Versement 3 la caisse des prestations familiales .............. 11:152.000 12 452.000. 1300, 000 —
2161} 2 Versement & la caisse des accidents du travail .............. 4 647,000 5.147.000 “500.000 —_
26| 4 Allocations viagdres et temporaires ..........ccciiieeivnionaans 10.500,000 12.200.000 1,700.000 —_
2 3| 4| 4 Rechange pour enging de tractions ........cciiviie ciiienennnns 12 250,000 12,750,000 500,000 —_—
4| 2 Fourniture de courant électrique ................coiiiiiiinaianes ] 4:000.000 - 4,250 000 250.000 —
4 3 Frais de correspondance, télégraphes et téléphones ............ 1,600,000 1,800.000 200,000 —
4 12 Achat de piéces de rechange .......vicvvuiveerieonss Certatseniaas — 4,500,000 " 4,500,000 —_
306 428,000 328,98‘§_000 28,490 000 5,930,000
ORDONNE:

ORDONNANCE N° 26 du 5/11/70 accordant une subvention
supplémemaire du budges général au budget &investisse-
ment et portani modification de Povdommance n° 33 du

2z décembre 1969 constituans lot de finances de Pexercice

1970 (1°7 collectif 1970),

/ LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

Vﬁ les ordonnances n°s 1 et 2 du 14 janvier 1967 ;
Vu les ordonnances nos 15 et 16 du 14 avril 1967 ;

Vu la lol organique n° 60-29 du 5 aofit 1960 relative aux lois de
finances ;

Vu I’ordonnance n° 46 du 22 novembre 1968 portant loi de finan-
ces pour l'exercice 1969 et I'ordonnance ne° 14 du 28 juillet 1970 lui
portant modificaton ; .

Vu l'ordonnance n° 33 du 22 décembre 1969 constituant lol de fi-
_mnces pour 1'exercice 1970 ;

) Sur proposition du ministre des finances, de l'économie et du
plan

Le consel} des ministres entendu,

.

Atticle premier — Une subvention supplémentaire de trois
cent quatre vingt trois millions neuf cent quarante mille francs
(383.942.000 frs,) est accordée au budget d’investissement.

Art. 2 — Cette subvention sera imputée en dépense au

" chapitte 41, « subventiom » article 8, « subventions au budget

d’équipement » du budget général de lexercice 1969 ol il est
ouvert un crédit supplémentaire d’égal montant,

Le plafond des crédits ouverts au budget général exercice
1969 est donc augmenté de 383.942.000 F. et porté 4
7.418.385.000 frs.

Art, 3 — Cette subvention sera prise en recette au budget
d’investissement titre II — chapitre 1 — rubrique h. « subven-
tion du budget général » gestion 1970. Le total des ressources
affectées au budget d’investissement gestion 1970 est donc porté
de 795.000.000 ‘frs 3 1.178.042.000 frs en auugmentation de
383.942.000.000 frs conformément au nouvel Etat J. annexé i la
présente ordonnance.




